
04.03.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы "ШЖҚ МКК "Ветеринариялық анықтама беру " 

Мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың тізбесі 

брошюралар әзірленді. 

 
 

04.03.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы "ШЖҚ МКК "Ветеринариялық паспорт беру " 

Мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың тізбесі 

брошюралар әзірленді. 

 
 

 



04.03.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы " ШЖҚ МКК "Ауыл шаруашылығы жануарлары 

туралы мәліметтерді өзектендіру (түзету) " Мемлекеттік қызмет көрсетуге 

қойылатын негізгі талаптардың тізбесі брошюралар әзірленді. 

 
 

04.03.2024 

25-бап «Ветеринария туралы» 2022 жылғы 10 шілдедегі №339-II Қазақстан 

Республикасы Заңының «жануарлар мен адамға ортақ ауруларды қоса 

алғанда,жануарлар ауруларының алдын алу жөніндегі жеке және заңды 

тұлғалардың міндеттері». 

 



04.03.2024 

406–бап «Қазақсан Республикасының ветеринария саласындағы заңнамасын 

бұзу» Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

Кодексі. 

 
 

04.03.2024 

Ветеринария саласындағы мемлекеттік қызметтер 

«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы» 

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы» шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 

коммуналдық кәсіпорны 3 мемлекеттік қызмет көрсетеді: 

* Ветеринариялық анықтама беру 

* Ветеринариялық паспорт беру 

* Ауыл шаруашылығы жануарлары туралы мәліметтерді өзектендіру (түзету) 

Мемлекеттік қызметтер ТЕГІН, ауыл шаруашылығы жануары иесінің өтініші 

бойынша көрсетіледі. Мемлекеттік қызметтер көрсету нысаны электрондық 

(ішінара автоматтандырылған) қағаз түрінде. Халықтың мемлекеттік 

қызметтерге тең қолжетімділігін қамтамасыз ету мақсатында ветеринариялық 

станция ғимаратында ақпараттық стенд, брошюралар, көрсетілетін 

мемлекеттік қызметтер туралы өтініштердің үлгілері және оларды көрсету 

тәртібі бар. 

Мемлекеттік қызметті алу үшін азаматтар Қазақстан Республикасының еңбек 

заңнамасына сәйкес демалыс және мереке күндерін қоспағанда, дүйсенбіден 

жұманы қоса алғанда сағат 9.00 – ден 18.30-ға дейін, түскі үзіліс сағат 13.00-

ден 14.30-ға дейін көрсетілетін қызметті берушіге жүгіне алады. 



Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары, мемлекеттік қызметті алу үшін 

Сіз ауылдық округтердің ветеринариялық пункттеріне немесе "Уәлиханов 

ауданының ветеринариялық станциясы" ШЖҚ МКК-не жүгіне аласыз, біз 

Кішкенекөл ауылы, С.Мәликов көшесі, 124 мекенжайындамыз. 

 
 

04.03.2024 

Ауыл шаруашылығы жануарларын сәйкестендіру 

ҚР "Ветеринария туралы" Заңына сәйкес, ауыл шаруашылығы жануарларын 

сәйкестендіру – бұл жануарларды есепке алу рәсімі, таңбалау, таңбалау және 

жануар мен оның иесі туралы мәліметтерді электрондық дерекқорға енгізу 

арқылы жеке нөмір беру. Сәйкестендіруді жүргізу тәртібі ҚР Ауыл 

шаруашылығы министрлігінің 2015 жылғы 30 қаңтардағы №7-1/68 

бұйрығымен бекітілген "Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру 

қағидаларында" белгіленген. Қағидалардың талаптарына сәйкес Қазақстан 

Республикасының аумағындағы барлық ауыл шаруашылығы жануарлары 

сәйкестендірілуге тиіс. Заңның талабы бойынша ауыл шаруашылығы 

жануарларының барлық түрлерінің жас төлдері туған күнінен бастап жеті күн 

өткеннен кейін он төрт жұмыс күнінен кешіктірілмей сәйкестендіріледі, тек 

құлындар таңбаланған жағдайда ғана төрт айдан бастап сәйкестендіріледі. 

"Ветеринария туралы" Заңның 25-бабының талаптарына сәйкес жеке және 

заңды тұлғалар өз меншігіндегі ауыл шаруашылығы жануарларын 

бірдейлендіруді қамтамасыз етуге міндетті. Ол үшін жеке тұлғалар жергілікті 

ветеринариялық пунктті алынған ұрпақ туралы хабардар етеді, ал шаруа 

қожалықтарының басшылары әр жылдың басында алдағы төлдеу (төлдеу, 

төлдеу және т.б.) кестесін ұсынуы тиіс. Жергілікті ветеринариялық мамандар 

жануарлар иелерінің хабарламалары және төлдеудің ұсынылған кестелері 

негізінде өздері қызмет көрсететін аумақта мал басын сәйкестендіруді 

жүргізеді. 



Жеке меншіктегі ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіруді 

қамтамасыз етпегені және есепке қойғаны үшін жануарлар иелеріне 

әкімшілік жауапкершілік көзделген. Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

құқық бұзушылық туралы Кодексінің 406 - бабына сәйкес жануарларды 

ұстау, өсіру және пайдалану кезінде ветеринариялық қағидалар мен 

талаптардың сақталмауын бұзу - жеке тұлғаларға-жиырма, шаруа 

қожалықтарының басшыларына-елу айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде 

айыппұл салуға әкеп соғады. 

 

 
 

04.03.2024 

Сібір жарасы: пайда болу себептері мен салдары 

Сібір жарасы – спора түзетін Bacillus anthracis бактериясы тудыратын 

жұқпалы ауру. Бұл әдетте шөп қоректі жануарларды (сиыр, жылқы, қой және 

ешкі) зақымдайтын зооноздық инфекция (жануарлардан адамға берілетін 

ауру). Бактериялар өлімнің жоғары деңгейін тудыратын белгілерге жауап 

беретін өте күшті токсиндерді шығарады. Адамдар ауруды жануарлардан 

немесе ластанған жануарлардан алынған өнімдер арқылы жұқтыруы мүмкін. 

Сібір жарасының спораларын жұтқанда, деммен жұтқанда немесе денеге 

сыдырылған немесе кесілген жермен түскенде, олар өніп, көбейіп, токсиндер 

түзе алады. Жәндіктер жануарлар арасында сібір жарасының бактерияларын 

тасымалдауы мүмкін. Жануарлардың азығы сібір жарасының спораларымен 

ластануы мүмкін, егер оның құрамында ауру малдың сүйек ұны болса. 

Адамдар ауру малды күткенде немесе союға қатысқанда немесе ластанған 

мал өнімдерімен (мысалы, ет, қан, жүн, тері, сүйек) жанасқанда сібір 

жарасын жұқтыруы мүмкін. 

Адамдарда сібір жарасының үш түрі бар: 

1. Тері пішіні. Бактерия, әдетте, зақымдалған тері арқылы адам ағзасына 

енеді.Нәтижесінде теріде тері деңгейінен жоғары көтерілген дақ пайда 



болып, қышуды тудырады, ол тез қара жараға айналады. Кейбір адамдарда 

бас ауруы, бұлшықет ауруы, безгегі және құсу пайда болады. 

2. Ішек формасы. Ауруды жануардың етін жеу арқылы жұқтыруыңыз мүмкін. 

Бастапқы симптомдар тағамнан улану белгілеріне ұқсас, бірақ олар іштің 

қатты ауыруы, қанды құсу және қатты диареямен күшейеді. 

3. Адамдарда кездесетін сібір жарасының ең ауыр және ең сирек түрі 

«ингаляциялық» немесе өкпелік түрі деп аталады. Аурудың бұл түрі адамға 

ауада ілінген сібір жарасының спораларының көп мөлшерімен тікелей әсер 

ету және оларды тыныс алу кезінде пайда болады. Алғашқы белгілер суық 

тиюге ұқсас, бірақ олар тез дамып, тыныс алудың ауыр проблемалары мен 

шокқа әкелуі мүмкін. 

Алдын алу шаралары ветеринарлық қызметпен тығыз байланыста 

жүргізіледі. Анықталған ауру жануарларды оқшаулап, олардың мәйіттерін 

өртеу керек; жұқтырған объектілер залалсыздандырылуы керек. Жүн және 

үлбір бұйымдарын дезинфекциялау үшін камералық дезинфекция 

қолданылады. Ауру жануарлармен немесе жұқпалы материалмен байланыста 

болған адамдар 2 апта бойы белсенді медициналық бақылауда болады.  

Ауру жануарлармен немесе жұқпалы материалмен байланыста болған 

адамдар 2 апта бойы белсенді медициналық бақылауда болады. 

Жануарлардың аса қауіпті ауруларының, оның ішінде сібір жарасының 

профилактикасы Уәлиханов ветеринариялық станциясының ветеринариялық 

мамандарымен ауыл шаруашылығы жануарларының қолда бар малдарына 

вакцинациялау арқылы жүргізіледі. 

 
 

 

 



05.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары! 

«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы» КММ 

«Уәлиханов ауданының ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК азаматтарға 

үш мемлекеттік қызмет көрсетеді: «Ветеринариялық анықтама беру» 

«Ветеринариялық паспорт беру», «Ауыл шаруашылығы жануарлары туралы 

мәліметтерді өзектендіру (түзету)» мемлекеттік қызметтер тегін көрсетіледі. 

Егер сіз Мемлекеттік қызметтерді алу кезінде сыбайлас жемқорлық 

көріністеріне тап болсаңыз, онда сіз Қазақстан Республикасы Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс – қимыл агенттігінің ANTIKOR 1424 Call-

орталығының бірыңғай нөмірі бойынша хабарласуыңыз қажет. 

 

 
 

05.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары! 

Қазіргі уақытта кәсіпорынның ветеринариялық дәрігерлері көктемгі 

ветеринариялық-профилактикалық іс-шараларды, соның ішінде ауыл 

шаруашылығы жануарларын вакциналау мен қаннан алуды белсенді түрде 

жүргізуде. 

Эпизоотиялық жағдайды тұрақты сақтау мақсатында және «Ветеринария 

туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 25-бабының 12-тармағына 

сәйкес, Сіздерден жұмыс барысында ветеринариялық мамандарға көмек 

көрсетулеріңізді сұраймыз. 

 



  
 

  
 

   
 

05.03.2024 

Тікелей эфир 06.03.2024 жылы сағат 10:00 де 

2024 жылдың ақпан айында көрсетілген мемлекеттік қызметтер туралы. 

Баяндаушы – ветеринариялық фельдшері Шаймерденова Шеризат 

Байбулатовна 

 



 
 

07.03.2024 

«Уәлиханов ауданының ветеринариялық станциясы" ШЖҚ МКК ұжымы 

барлық әйелдерді келе жатқан Халықаралық әйелдер күнімен құттықтайды! 

Жылдың ең нәзік, жарқын және әдемі күні-8 наурыз! Қысқы суықтың 

артында күн жарқырап, табиғат оянады. Сізге өмірден ләззат алуды, күн 

сайын әдемі болуды, айналаңыздағы әлем сияқты гүлденуді тілейміз. Сүйікті 

және қымбат адамдар қамқорлық пен көңіл бөліп, қолдау көрсетіп, 

шабыттандырсын. Әрқашан сүйкімді әйелдердің қыңырлығына уақыт 

болсын, әл-ауқат пен өркендеу ешқашан үйден кетпесін. 

 
 

 



12.03.2024 

Халықаралық әйелдер күні мерекесі қарсанында аудан әкімінің алғыс 

хатымен косплаенс қызметі бойынша маманы Мауль Оксана Александровна 

марапатталды. Құттықтаймыз!!! 

 
 

12.03.2024 

 

 



13.03.2024 

Үй жануарларын ұстау және серуендету ережелері 

Экология және табиғи ресурстар министрінің 2023 жылғы 19 қыркүйектегі 

бұйрығымен үй жануарларын ұстау мен серуендетудің үлгілік ережелеріне 

өзгерістер енгізілді. 

Осылайша, ережелер "үй жануарларының (иттердің) еркін жүруі" терминімен 

толықтырылды – бұл жануардың үй-жайдан немесе ұстау аумағынан тыс 

жерде, иесінің қатысуымен, арнайы бөлінген аумақтарда, иттерді серуендету 

алаңында немесе жануардың табиғи физикалық және физиологиялық 

қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін жаттығу алаңында тұмсықсыз және 

қарғыбаусыз болуы. 

Құжатта үй жануарларының иелері мен жауапты тұлғалары адамдардың 

денсаулығына, жануарларға және басқаларға зиян келтіруге жол бермейтін 

жағдайларды қамтамасыз етуі керек екендігі көрсетілген. 

Бұл ретте үй жануарларының иесі немесе ерекше жауапкершілікті талап 

ететін үй жануарлары болған кезде жауапты тұлға осы аумаққа кірген кезде 

ескерту жазуын жүзеге асыратыны қосылды. 

Сондай-ақ, әкімшіліктің келісімі бойынша иесін итпен немесе мысықпен 

қонақ үйге орналастыруға рұқсат етіледі делінген. Осы тармақтың басында 

жатақхана туралы айтылған. 

Сонымен бірге, құжатта жануардан бас тарту басқа адамның оған меншік 

құқығын алғанға дейін иесінің үй жануарына қатысты міндеттерін тоқтатуға 

әкеп соқпайтынын көздейтін тағы бір жаңа тармақ пайда болды. 

Жануарларды серуендету ережелері де өзгертілді. 

Сонымен, мұндай үй жануарлары жануардың иесіне немесе жауапты адамға 

тиесілі қоршалған аумақта немесе өзге де заңды негізде болған жағдайларды 

қоспағанда, жануар иесінің ерекше жауапкершілігін талап ететін үй 

жануарларын серуендеу орнына қарамастан, тұмсығы мен Қарғыбауы 1,5 

метрден аспайтын үй жануарларын серуендетуге жол берілмейді делінген. 

Үй жануарларын серуендету кезінде (ерекше жауапкершілікті талап ететін үй 

жануарларын қоспағанда) иелері мен жауапты тұлғалар мынадай талаптарды 

сақтайды: 

- ит қоғамдық орындарда екі метрден аспайтын қарғыбауда; 

- тұмсық итті тасымалдау кезінде, адамдар тобында, сондай-ақ жергілікті 

атқарушы органдар, ұйымдар, мекемелер белгілеген жерлерде киіледі; 

- кез-келген тұқымды мысықтар мен олардың местизосы әбзелмен және 

қарғыбаумен жүреді; 

-жол-көлік оқиғаларын және оның жүріс бөлігінде қаза болуын болдырмау 

үшін көше арқылы, магистральдардың жанында өту кезінде үй жануарлары 

1,5 метрден аспайтын қысқа қарғыбауға алынады; 

- иесі итті белбеуінде және тұмсығында 1,5 метрден аспайтын қысқа 

қарғыбаумен қалдыра алады, бұл ғимараттың жанында иесі осы ғимараттың 

ішінде болған уақытқа ерікті түрде босатуды болдырмайды; 



- иттерді серуендетуге тыйым салынған жерлерде ит иесі немесе жауапты 

адам айналасындағыларға қауіп төндірмей, тұмсығымен және 1,5 метрден 

аспайтын қысқа қарғыбаумен итпен аумақты кесіп өтуі мүмкін; 

- иттерді еркін серуендетуге арнайы бөлінген аумақтарда, иттерді 

серуендетуге арналған алаңда жол беріледі. 

Иттерді серуендетуге тыйым салатын орындар тиісті белгімен белгіленуі 

тиіс. 

Елді мекен аумағында рұқсат етілмейді: 

- иттердің өзін-өзі серуендеуі; 

- үй жануарларын серуендетуге және олармен қоғамдық орындарда және 

көлікте олардың мінез-құлқын бақылауға қабілетсіз адамдарға, оның ішінде 

алкогольдік, есірткілік, уытқұмарлық масаң күйде болуға; 

-әкімшіліктің келісімі бойынша спорттық және өзге де іс-шараларды 

ұйымдастыру жағдайларынан басқа, мектепке дейінгі, білім беру, дене 

шынықтыру-спорт және медициналық, емдеу ұйымдарының, мәдениет 

ұйымдарының, балалар мен спорттық ойын алаңдарының аумақтарында және 

үй жануарларын серуендетуге тыйым салатын белгілер белгіленген 

аумақтарда үй жануарларын серуендетуге; 

- адамдарға шомылуға рұқсат етілген аумақта, тоғандарда, субұрқақтар мен 

су қабылдағыштарда үй жануарларын шомылу және жуу. 

 

 
 

13.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары, егер сіз Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясының қызметіндегі сыбайлас жемқорлық 



көріністерге тап болсаңыз, дереу +7 (7152) 36-01-62 - Солтүстік Қазақстан 

облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы немесе Қазақстан Республикасы 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің Call Center 1424 сенім 

телефонына қоңырау шалуды сұраймыз 

Мекенжайы 01000, Астана қаласы, С. Сейфуллин көшесі, 37 

Кеңсе +7 (7172) 90-90-86, +7 (7172) 90-91-29 

Кеңсе факс +7 (7172) 90-91-73 

Кезекші бөлім +7 (7182) 90-92-60 

Email antikorruption@nab.gov.kz 

 
15.03.2024 

«Жақсылық марафоны» қайырымдық күні аясында ветеринариялық станция 

ұжымы Коцубайло Л.Л. жалғызбасты зейнеткерді келе жатқан Наурыз 

мейрамымен құттықтап, зор денсаулық, ұзақ өмір тіледі. 

 



18.03.2024 

14-23 наурыз аралығында қазақстандықтар Наурыз мейрамын тойлай 

бастайды. Кезеңнің әрбір күні қазақстандық мәдениет пен қоғамның байлығы 

мен алуан түрлілігін көрсететін белгілі бір тақырып пен құндылыққа 

арналған. 18 наурыз – «Ұлттық киім күні». Ұлттық киім халқының мәдени 

мұрасының бір бөлігі. Ұлттық киім күні - бұл киім арқылы даралығыңызды 

көрсету, Қазақстанның бірлігі мен мәдени әртүрлілігін қолдау мүмкіндігі. 

 
 

20.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары! 

Естеріңізге сала кетейік, Уәлиханов ауданының ветеринариялық мамандары 

көктемгі профилактикалық іс-шаралар мен жануарлардың аса қауіпті 

ауруларына қарсы вакцинация жүргізуде. Емдеу шаралары ТЕГІН негізде 

жүргізіледі (вакцинациялау, ауыл шаруашылығы жануарларынан қан алу, 

ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру). Ауданның эпизоотиялық 

әл-ауқаты, сондай-ақ жануарлардан алынатын өнімдердің сапасы мен 

қауіпсіздігі ветеринариялық емдеу шараларының уақытылы жүргізілуіне 

байланысты. 

Өңдеу барысында түсіністік танытып, көмек көрсетуіңізді және Қазақстан 

Республикасының «Ветеринария туралы» Заңының 25-бабына сәйкес 

жануарлар мен құстардың бар болуы, олардың алуы және қозғалысы туралы 



ауылдық округіңіздің ветеринариялық дәрігеріне жедел хабарлауыңызды 

сұраймыз. 

  
 

  
 

20.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары! Уәлиханов ветеринариялық 

станциясының ұжымы сіздерді Наурыз мерекесімен құттықтайды. Біз сіздің 

отбасыларыңызға бейбітшілік пен бақыт, ал сіздің істеріңізде жемісті 

тілейміз! Наурыз әр отбасында келісімнің, сыйластықтың, құрметпен 

сүйіспеншіліктің дәнекері болсын! 

  



26.03.2024 

2024 жылғы 26 наурызда Уәлиханов ауданының ветеринариялық 

станциясының директоры Н.Б. Мұхамеджаровтың басшылығымен жұмыс 

кеңесі өтті. 

Қатысқандар: ауылдық округтерінің ветеринариялық мамандары, ауыл 

шаруашылық жануарлады дауалау жөніндегі операторлары, АЖС жүйесі 

операторлары, комплаенс қызметінің маманы қатысты. 

Жинасытың күн тәртібі бойынша ветеринариялық станцияның директоры 

Н.Б.Мұхамеджаров сөз сөйледі: 

1. Аса қауіпті ауруларға қарсы көктемгі ветеринариялық профилактикалық 

іс-шараларды өткізу туралы; 

2. СҚО прокуратурасының заң бұзушылықтарды жою туралы ұсынысын 

қарау; 

3. «Torttulik» ауылшаруашылық жануарларының иелеріне арналған мобильді 

қосымша туралы; 

4. Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру туралы (Ш. Б. 

Шаймерденова); 

5. Комплаенс қызметі бойынша маманы Мауль О.А. «Мемлекеттік қызмет 

көрсету қағидалары туралы - ветеринариялық анықтама, ветеринариялық 

паспорт беру және ауыл шаруашылығы жануарлары туралы мәліметтерді 

өзектендіру (түзету)" және, сондай-ақ сыбайлас жемқорлық құқық 

бұзушылық жасағаны үшін жазалау туралы. 

 

  
 



 
 

30.03.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұргындары! 

Көктемгі ветеринариялық профилактикалық іс-шаралар жоспарына сәйкес 

Уәлиханов ауданы ветеринариялық станциясының ветеринар мамандары 

ауыл шаруашылығы жануарларын егу және қан алу, құстардың құс тұмауына 

қарсы егу жұмыстары жүргізілуде. 

Тұрақты эпизоотиялық жағдайды сақтау мақсатында Қазақстан 

Республикасының «Ветеринария туралы» Заңының 25-бабына сәйкес 

ветеринар мамандарына көмек көрсетулеріңізді сұраймыз.  

Барлық сұрақтар бойынша ауылдық округтердің ветеринарлық 

фельдшерлеріне немесе ветеринариялық пунктке 20-0-61 телефоны арқылы 

хабарласуға болады. 

  

   
 



  
 

  
 

 

02.04.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары! 

«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы» КММ 

«Уәлиханов ауданының ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК азаматтарға 

үш мемлекеттік қызмет көрсетеді: «Ветеринариялық анықтама беру» 

«Ветеринариялық паспорт беру», «Ауыл шаруашылығы жануарлары туралы 

мәліметтерді өзектендіру (түзету)» мемлекеттік қызметтер тегін көрсетіледі. 

Егер сіз Мемлекеттік қызметтерді алу кезінде сыбайлас жемқорлық 

көріністеріне тап болсаңыз, онда сіз Қазақстан Республикасы Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс – қимыл агенттігінің ANTIKOR 1424 Call-

орталығының бірыңғай нөмірі бойынша хабарласуыңыз қажет. 



  
02.04.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы "ШЖҚ МКК "Ветеринариялық анықтама беру " 

Мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың тізбесі 

брошюралар әзірленді. 

 
 



02.04.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы "ШЖҚ МКК "Ветеринариялық паспорт беру " 

Мемлекеттік қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптардың тізбесі 

брошюралар әзірленді. 

 
 

 

02.04.2024 

"СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы " КММ " Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы " ШЖҚ МКК "Ауыл шаруашылығы жануарлары 

туралы мәліметтерді өзектендіру (түзету) " Мемлекеттік қызмет көрсетуге 

қойылатын негізгі талаптардың тізбесі брошюралар әзірленді. 

 



 

02.04.2024 

Наурыз мейрамы мемлекетік мерекесін мерекелеуге орай және ветеринария 

саласының дамуына қосқан зор үлесі, мінсіз адал еңбегі үшін А.Ш. 

Жагапарова «СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы» КММ басшысы Ж.Қ. 

Әміржановтін алғыс хатымен марапатталды. Еңбек жетістіктерімен толы 

табысты мансабыңызды жалғастыруды және кәсіби міндеттеріңізді тиімді 

орындау үшін күн сайын жаңа күш әкелетініне сенімділік тілейміз. 

 

  
02.04.2024 

25-бап «Ветеринария туралы» 2022 жылғы 10 шілдедегі №339-II Қазақстан 

Республикасы Заңының «жануарлар мен адамға ортақ ауруларды қоса 

алғанда,жануарлар ауруларының алдын алу жөніндегі жеке және заңды 

тұлғалардың міндеттері». 

 
 



02.04.2024 

Мал ауруларының алдын алу бойынша мал иелерінің міндеттері 

Қазақстан Республикасының «Ветеринария туралы» Заңына сәйкес 25-бап. 

Жеке және заңды тұлғалардың жануарлар ауруларының, оның ішінде 

жануарлар мен адамдарға ортақ аурулардың алдын алу жөніндегі міндеттері: 

Жеке және заңды тұлғалар міндетті: 

1) Қазақстан Республикасының ветеринария саласындағы заңнамасында 

белгіленген ветеринариялық ережелерді сақтай отырып, жануарлар 

ауруларының профилактикасын және қозғалатын объектілердің сақталуын 

қамтамасыз ететін ветеринариялық және әкімшілік қызметті жүзеге асыруға; 

2) жануарларды, оның iшiнде хайуанаттар бақтарында, цирктерде, 

омарталарда, аквариумдарда жануарларды ветеринариялық ережелер мен 

ветеринариялық нормативтерге сәйкес күтуге, өсiруге және пайдалануға; 

3) аумақты, мал шаруашылығы үй-жайларын, сондай-ақ жемшөпті, 

жануарлардан алынатын өнімдер мен шикізатты сақтауға және өңдеуге 

арналған объектілерді ветеринариялық ережелерге және ветеринариялық 

нормативтерге сәйкес күтіп ұстауға, қоршаған ортаның ластануына жол 

бермеуге; 

4) күтіп-ұстауға, өсіруге, пайдалануға, өндіруге, дайындауға (союға), 

сақтауға, қайта өңдеуге және өткізуге байланысты объектілерді орналастыру, 

салу, реконструкциялау және пайдалануға беру кезінде, сондай-ақ орны 

ауыстырылатын объектілерді тасымалдау кезінде зоогигиеналық және 

ветеринариялық талаптарды сақтауға; 

5) ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіруді қамтамасыз етеді; 

6) жергiлiктi атқарушы органдардың ветеринария саласындағы қызметтi 

жүзеге асыратын бөлiмшелерiне, мемлекеттiк ветеринариялық ұйымдарға: 

жаңадан алынған мал, одан шыққан төл, оның сою және өткiзiлуi туралы 

хабарлауға; ветеринария саласындағы мамандар, мемлекеттік 

ветеринариялық-санитариялық инспекторлар келгенге дейін ауруға күдік 

туғанда, жануарларды оқшаулау бойынша шаралар қабылдау; 

7) ветеринариялық-санитариялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін өз 

жануарларын уақтылы вакцинациялауды және диагностикалауды қамтамасыз 

етуге; 

9) ветеринария мамандарына орын ауыстырылатын объектiге 

ветеринариялық сараптама жүргiзу үшiн жануарды еркiн беруге; 

10) инспекторлардың актілерін орындауға; 

11) малды өлгенге дейінгі ветеринариялық тексерусіз және өлекселер мен 

ағзаларды өлгеннен кейінгі ветеринариялық-санитариялық сараптаусыз сату 

үшін союға жол бермеу.; 

12) ветеринария саласындағы мамандарға жануарлардың аса қауiптi 

ауруларына қарсы ветеринариялық профилактикалық iс-шараларды жүргiзу 

кезiнде олардың қызметтiк мiндеттерiн орындауға жәрдемдесуге; 

Осы Қағидаларды бұзғаны үшін ауыл шаруашылығы жануарларының иелері 

2014 жылғы 5 шілдедегі » Қазақстан Республикасының «Әкімшілік құқық 



бұзушылық туралы Кодексінің 406, 407-баптарына сәйкес жауапкершілікке 

тартылады. 

 
 

02.04.2024 

406–бап «Қазақсан Республикасының ветеринария саласындағы заңнамасын 

бұзу» Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

Кодексі. 

 
 

02.04.2024 

СҚО квазимемлекеттік секторының сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

комплаенс-қызметтерінің өкілдеріне арналған Семинар 

2024 жылғы 29 наурызда Петропавл қ., Қазақстан Конституциясы к-сі, 25 

мекенжайында орналасқан С. Мұқанов атындағы облыстық әмбебап ғылыми 



кітапхананың базасында СҚО ҚАПК басшысының бірінші орынбасары А.Ж. 

Жүнісовтың төрағалығымен Солтүстік Қазақстан облысының 

квазимемлекеттік секторының сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-

қызметтерінің өкілдері үшін сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнама бойынша 

оқыту семинары өтті. 

Осы саладағы жетекші сарапшылар мен мамандар А. Д. Айдарханов-

превенция қызметінің сарапшысы, Л. С. Қайыржанова – ҚР Президенті 

жанындағы АМУ филиалының директоры, Е. К. Есманов – СҚО әкімдігінің 

жобалық кеңсесінің басшысы, С. Н. Зайцева – СҚО ҚАПК инспекторы, Е. С. 

Аубакирова – СҚО ҚАПК ІІО бойынша офицер, Р. Ш. Асаубаев. – СҚО 

бойынша Бірінші сыбайлас жемқорлыққа қарсы медиа орталығы 

филиалының басшысы және тағы басқалар қатысушыларға қоғамда, әртүрлі 

меншік нысандарындағы ұйымдарда және жалпы – мемлекетте сыбайлас 

жемқорлық көріністерін анықтау мен алдын алудың заманауи әдістері туралы 

айтып берді. 

Семинар қорытындысы бойынша барлық қатысушыларға СҚО ҚАПК 

басшысы А. С. Жақыпбеков қол қойған қатысу сертификаттары табыс етілді. 

Аталған семинарға "Уәлиханов ауданының ветеринариялық станциясы" 

ШЖҚ МКК комплаенс-қызметінің маманы О. А. Мауль белсенді қатысты. 

  
 



  
 

  
 

02.04.2024 

Ветеринария саласындағы мемлекеттік қызметтер 

«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы» 

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясы» шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 

коммуналдық кәсіпорны 3 мемлекеттік қызмет көрсетеді: 

* Ветеринариялық анықтама беру 

* Ветеринариялық паспорт беру 

* Ауыл шаруашылығы жануарлары туралы мәліметтерді өзектендіру (түзету) 

Мемлекеттік қызметтер ТЕГІН, ауыл шаруашылығы жануары иесінің өтініші 

бойынша көрсетіледі. Мемлекеттік қызметтер көрсету нысаны электрондық 

(ішінара автоматтандырылған) қағаз түрінде. Халықтың мемлекеттік 

қызметтерге тең қолжетімділігін қамтамасыз ету мақсатында ветеринариялық 

станция ғимаратында ақпараттық стенд, брошюралар, көрсетілетін 

мемлекеттік қызметтер туралы өтініштердің үлгілері және оларды көрсету 

тәртібі бар. 



Мемлекеттік қызметті алу үшін азаматтар Қазақстан Республикасының еңбек 

заңнамасына сәйкес демалыс және мереке күндерін қоспағанда, дүйсенбіден 

жұманы қоса алғанда сағат 9.00 – ден 18.30-ға дейін, түскі үзіліс сағат 13.00-

ден 14.30-ға дейін көрсетілетін қызметті берушіге жүгіне алады. 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары, мемлекеттік қызметті алу үшін 

Сіз ауылдық округтердің ветеринариялық пункттеріне немесе "Уәлиханов 

ауданының ветеринариялық станциясы" ШЖҚ МКК-не жүгіне аласыз, біз 

Кішкенекөл ауылы, С.Мәликов көшесі, 124 мекенжайындамыз. 

  
03.04.2024 

"TortTulik"ауыл шаруашылығы жануарларының иелеріне арналған мобильді 

қосымша 

Ауыл шаруашылығы министрлігі «Агроөнеркәсіптік кешендегі 

экономикалық саясаттың талдау орталығы» ЖШС-мен бірлесіп әзірлеген 

ауыл шаруашылығы жануарларының иелеріне арналған «ТөртТүлік» 

мобильді қосымшасы іске қосылды.  

Өтінім ауылшаруашылық жануарларының базасын кеңейтуге көмектеседі, 

әрбір мал иесі (фермер қожалығы, жауапкершілігі шектеулі серіктестік, жеке 

қосалқы шаруашылық және т.б.) мал басын түгендей алады. Соның 

арқасында мал дәрігерлері ветеринариялық профилактикалық іс-шараларды 

уақытылы және толық өткізуге мүмкіндік алады. 

Қолданба смартфонда онлайн жұмыс істейді. Сондай-ақ бағдарлама арқылы 

ветеринариялық төлқұжат алу, жоғалған жағдайда біркаларын ауыстыру, 

малды сойғаннан кейін тіркеуден шығару, бір КАТО аясында малды сату, 

алдағы уақытта облыстар арасында мал сатып алу-сату рәсімдерін жүргізуге 

болады. 

«ТөртТүлік» ауыл тұрғындары үшін өзіндік ақпараттық хабқа айналады. 

Қолданбада соңғы салалық жаңалықтарды, алдағы вакцинациялар туралы 

хабарламаларды және т.б. тарату функциялары бар», - делінген ҚР Ауыл 

шаруашылығы министрлігінің хабарламасында. 



«TortTulik» Android Playmarket жүйесінде жүктеп алуға қолжетімді 

болғанымен, кейінірек әзірлеушілер қолданбаны iOS жүйесіндегі 

смартфондарға бейімдейді. Айта кету керек, мобильді бағдарламаны әлеуетті 

пайдаланушылар республика бойынша 1,5 миллион мал иесі болмақ. 

Қосымша жаңартылған сайын ет сатып алушыларға арналған бөлім енгізіледі 

«sogym.kz» қойындысында қазақстандықтар ветеринарлық бақылаудан өткен 

малдың ұшасына тікелей ауыл шаруашылығы тауарын өндірушіден  

тапсырыс бере алады. 

 
 

 

 

 

 
 

 



03.04.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары, егер сіз Уәлиханов ауданының 

ветеринариялық станциясының қызметіндегі сыбайлас жемқорлық 

көріністерге тап болсаңыз, дереу +7 (7152) 36-01-62 - Солтүстік Қазақстан 

облысы әкімдігінің ветеринария басқармасы немесе Қазақстан Республикасы 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің Call Center 1424 сенім 

телефонына қоңырау шалуды сұраймыз 

Мекенжайы 01000, Астана қаласы, С. Сейфуллин көшесі, 37 

Кеңсе +7 (7172) 90-90-86, +7 (7172) 90-91-29 

Кеңсе факс +7 (7172) 90-91-73 

Кезекші бөлім +7 (7182) 90-92-60 

Email antikorruption@nab.gov.kz 

 
 

03.04.2024 

Құрметті Уәлиханов ауданының тұрғындары!!! Жабайы қоныс аударатын 

құстардың көктемгі миграциясына байланысты облыста, әсіресе табиғи су 

қоймаларының маңында құстардың құс тұмауын жұқтыру қаупі сақталуда. 

"Уәлиханов ауданының ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК 

ветеринариялық мамандары жоғары патогенді құс тұмауына қарсы жоспарлы 

вакцинация жүргізеді. 

Бұл вакцина тегін беріледі. 

«Ветеринария жайында» Қазақстан Республикасы Заңының 25-бабына сәйкес 

осыған байланысты, сізден түсіністік танытып, өңдеу кезінде көмек 

көрсетуіңізді және жануарлар мен құстардың бар болуы, оларды алу және 

көшіру фактілері туралы ауылдық округіңіздің ветеринария дәрігеріне жедел 

хабарлауыңызды сұраймыз. 

 

mailto:antikorruption@nab.gov.kz


  
 

  
 

 

04.04.2024 

Жоғары патогенді құс тұмауының алдын алу 

Жоғары патогенді құс тұмауы құстар үшін қауіпті болуы мүмкін жіті және 

тез таралатын вирустық ауру болып табылады. Бұл вирустың табиғи көзі 

қоныс аударатын суда жүзетін құстар болып табылады, олар ауруды алыс 

қашықтыққа таратып, үй құстарын жұқтыра алады. 

Үй құстарының барлық түрлері құс тұмауын жұқтыру қаупіне ұшырайды. 

Аурудың белгілеріне бастың лақтырылуы, жұмыртқалаудың күрт төмендеуі, 

жотаның, сырғалар мен сақалдардың түсінің өзгеруі және ісінуі, қарлығу, 

мұрын саңылауларынан бөліну, іш өту, қимыл-қозғалыс үйлесімінің 

бұзылуы, әлсіреу және кейбір жағдайларда кенеттен өлу жатады. 

Адам жұқтырылған құстармен, олардың бөлінділерімен немесе ластанған 

объектілермен жанасқан кезде жұқтыруы мүмкін. 



Жоғары патогенді құс тұмауының диагнозы клиникалық белгілер, 

патологиялық өзгерістер және зертханалық зерттеулер негізінде белгіленеді. 

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін мынадай шараларды сақтау керек: 

- Ветеринарға ауру белгілері немесе құстың мінез-құлқының сәйкессіздігі 

туралы дереу хабарлауға. 

- Ауру фактісін жасырмау, ауру құстарды союға және дербес емдеу 

шараларын қолданбау. 

- Ауру құстармен немесе олардың айналасымен байланыста болған кезде 

қорғаныш киiмдерi мен гигиеналық құралдарды пайдалану керек. 

- Өлген құстың өлексесін өртеу арқылы жою. 

- Үй құстарының жабайы құспен жанасуын болдырмау үшін сақтық 

шараларын сақтау. 

Құстардың иелері өз шаруашылықтарын жабық режимге ауыстыруы және 

жабайы құстармен жанасуды болдырмау үшін шаралар қабылдауы тиіс. Құс 

жаппай ауырған немесе өлген жағдайда ветеринарға жедел хабарлау қажет. 

 
 

04.04.2024 

Тікелей эфир 05.04.2024 жылы сағат 11:00 де 

2024 жылдың 1 тоқсанында бюджеттің орындалуы туралы 

Баяндаушы – бас бухгалтер Сатвалдина Гульмира Балтаевна 

2024 жылдың 1 тоқсанында мемлекеттік қызмет қөрсету туралы 

Баяндаушы – комплаенс қызметінің маманы Мауль Оксана Александровна 



 


